2023年 11月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ケ イ ブ

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO  秋 田 英 好

 （コード番号：3760、東証スタンダード）
問 合 せ 先 代表取締役 CFO    伊 藤 裕 章

 （ T E L . 0 3 - 6 8 2 0 - 8 1 7 6 ）

自己株式取得に係る事項の決定に関するお知らせ

（会社法第 163条の規定に基づく子会社からの自己株式の取得）

当社は、2023年 11月 15日開催の取締役会において、下記のとおり、会社法 163条の規定により読み替えて

適用される同法第 156条の規定に基づき、子会社の有する自己株式取得に係る事項について決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１． 自己株式の取得を行う理由

 会社法第 135条３項の規定により、子会社が保有する当社普通株式を取得するものであります。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得対象株式の種類 当社普通株式

（２）取得する株式の総数 50,000株（発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合 0.75％）

（３）株式の取得価額の総額 75,950,000円

2023 年 11 月 14 日の東京証券取引所における当社普通株式の終値 1,519

円に 50,000株を乗じた金額）

（４）自己株式の取得の日程 2023年 11月 15日（譲渡契約締結日）

2023年 11月 21日（株式振替予定日）

（５）取得方法 相対取引

３．取得先である子会社の概要

（１）名称 株式会社でらゲー

（２）本店所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目６番３号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 家次 栄一

（４）事業の内容 １．電子を応用したゲーム機器及び玩具の企画、開発、製造、販売、輸出

入及び賃貸

２．インターネット電話回線等の通信網を利用した、コンピューターソフ

トウェア及びコンテンツの企画、開発、製造、販売。輸出入及び賃貸

３．コンピュータゲームソフトウェア、コンピュータグラフィックの企画

及び制作

（５）資本金の額 金７百万円

（ご参考）2023年８月 31日時点の自己株式の保有状況

（１）総数（自己株式を除く） 6,638,203株

（２）自己株式数 47,297株

以上